[image: image1.jpg]

                                                         Курганская   область

                                                 Шадринский  район

                                   ГАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                          РЕШЕНИЕ

от  " 22"   ноября         2013 г.

                     №  136
                                                                  с.Агапино
О   внесении    изменений    в    Решение

Ганинской  сельской  Думы   от   02.11.2005г.

№ 5 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования – Ганинского сельсовета, Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ганинской сельской Думы от 02.11.2005 г. № 5 «Об установлении земельного налога» следующие дополнения:

1.1. пункт 3.1 решения дополнить абзацем:

                 -учреждения искусства, образования, детские оздоровительные учреждения, учреждения культуры, физической культуры и спорта, туризма, спортивно- оздоровительной направленности и спортивные сооружения (за исключением деятельности не по профилю спортивных сооружений, физкультурно – спортивных учреждений), получающие средства из   местного бюджета Шадринского района и местных бюджетов сельских поселений района, доля которых составляет не менее 70 процентов в общей сумме доходов этих учреждений;

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Шадринский курьер» и  применяется к правоотношениям с 1 января 2011 года.

Глава Ганинского сельсовета                                                                                     Н.В.Бахарева